平成 27 年 2 月 12 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長 佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

営業外費用の計上のお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外費用を計上いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について

    平成 27 年３月期第３四半期連結累計期間において、持分法適用会社である株式会社北栄

（以下「北栄社」という。）は、海砂利採取業を主な事業としておりますが、平成 26 年 11 月 17 日に

開示いたしました「持分法適用会社における事故の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、北

栄社の保有船が同年 11 月 15 日に衝突事故に遭い全損したため、平成 27 年１月 19 日まで海砂

利採取ができなかったことなどの影響を受け、大幅に計画を下回り、営業外費用として「持分法に

よる投資損失」75 百万円を計上することといたしました。

北栄社は、保険金により代替船を購入し、平成 27 年１月 19 日からは、事業は再開しており、

既に工事が開始されている那覇空港第２滑走路増設工事におきましては、海砂利納入が平成 27

年夏から開始される予定となっておりますので、その受注に向けた活動を行っております。

２．今後の見通し

  平成 27 年３月期の連結業績予想につきましては、その他の要因を含めて修正が必要と判断さ

れる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上